

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.

DODATEK št. 7

k razpisni dokumentaciji

za

**Dobava, montaža, priključitev in vzdrževanje C-ITS obcestnih enot RSU z
mikrovalovno tehnologijo ITS-G5**

(int. ev. št. 000204/2023)

Februar 2024

V skladu s točkama 10 in 11 navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe v nadaljevanju podajamo odgovore na zastavljena vprašanja in spremembe razpisne dokumentacije:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje št. 1:

Glede na to, da bo izvajalec v okviru tega javnega naročila poleg programske opreme, razvite specifično za to javno naročilo, dobavil naročniku tako standardno programsko opremo tretjih oseb, kot tudi svojo standardno programsko opremo, ki je predmet ponudbe drugim kupcem na trgu (npr. usmerjevalnik z anteno in koncentrador podatkov), ponudnik predlaga naročniku, da v izogib nejasnostim pri predaji izvirne kode, v zadnjem odstavku člena 18 v poglavju XIII. AVTORSKE PRAVICE, objavljenega vzorca pogodbe, določi, da izvajalcu ni potrebno predati izvirne kode na standardni programski opremi izvajalca in tretjih oseb.

Odgovor št. 1:

Predlagana dopolnitev je vsebinsko že zajeta v zadnjem odstavku 18. člena vzorca pogodbe, ki določa: »Pri standardni programski opremi, katere pravice ima tretja oseba, izvirne kode ni potrebno predati.«

Vprašanje št. 2:

Naročnik v 12. členu določa: Izvajalec se kot prevzemnik javnih naročil zavezuje odstopiti svoje terjatve do naročnika v korist svojih podizvajalcev, ki so zahtevali neposredno plačilo, vendar to velja le za izkazane in s strani izvajalca potrjene terjatve. Glede na to, da je neposredno plačilo določeno že v 4. členu vzorca pogodbe, nas zanima, ali je z zgoraj omenjeno določbo mišljeno, da se za prenos terjatve sklene pogodba o prenosu terjatve?

Odgovor št. 2:

Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo razpisne dokumentacije..

Vprašanje št.3:

Ali pravilno razumemo, da podpisanega vzorca pogodbe ni potrebno priložiti ob ponudbi?

Odgovor št.3

Drži, podpisanega vzorca pogodbe ni treba priložiti ob ponudbi.

Vprašanje št. 4:

Prosimo za podrobnejše pojasnilo dodanih postavk 320 ur vzdrževanja in 960 ur nadgradnje (v skladu z postavkami 19 in 20 predračuna objavljenega z Dodatkom št. 5). Ali gre za materialne in delovne napore na zahtevo DARS-a, glede na potrebe in jih ni treba v celoti vključiti v ponudbo oziroma se jih vključi deloma, ostanek (na zahtevo in po potrebi DARS-a) pa se ustrezno zaračuna kasneje, ob koriščenju? Ali so te ure pomembne pri ponderiranju meril za dodelitev zadevnega javnega naročila? Če da, koliko ur bi bilo v tem primeru sprejemljivih kot minimalno število ur za vzdrževanje in nadgradnjo?»

Odgovor št. 4:

V postavkah 19 in 20 ponudbenega predračuna je navedena količina ur, ki jih naročnik uporablja po potrebi in dogovoru z izvajalcem za izvajanje vzdrževalnih del in nadgradnje. Ponudnik za pripravo ponudbe upošteva celotno količino ur, kot je navedeno v postavkah 19 in 20 ponudbenega predračuna. V točki 14.1 navodil ponudnikom je med drugim določeno: *»Cene/ME in vrednosti morajo biti obračunane in zaokrožene na dve (2) decimalki. V primeru, da ponudnik ne izpolni s cenami vseh pozicij ponudbenega predračuna, bo naročnik tako ponudbo zavrnil kot nedopustno. Prav tako bo naročnik*

zavrnil kot nedopustno ponudbo, ki vsebuje cene/ME in/ali vrednosti obračunane in zaokrožene na več kot dve (2) decimalni mesti. Pri tem nobena od postavk ne sme ostati neizpolnjena, ne sme biti enaka 0 EUR in v njej ne sme biti vpisan kakršen koli znak (npr. "/", "-", "Ø"), saj bo v takem primeru ponudba ocenjena kot nedopustna.«

Vprašanje št. 5:

Spoštovani! Naročnika pozivamo da zahtevnost referenčnega pogoja ustrezno prilagodi velikosti in kompleksnosti predmeta razpisa. Trenutna zahteva referenčnega projekta, je opredeljena z najmanjšo vrenodstjo projekta, ki je vključevala vzpostavitev C-ITS sistema. Na ta način je za naročnika sprejemljiv tudi projekt, ki je zajemal postavitev le ene C-ITS RSU enote. S takim referenčnim projektom ponudnik nikakor ne more dokazovati sposobnosti oz. usposobljenosti za izvedbo projekta, ki je predmet razpisa in vključuje postavitev 30 RSU enot ter njihovo navezavo na centralni sistem. Naročnika pozivamo da definira pogoj z najmanjšim številom postavljenih enot v referenčnem projektu. Najmanj 30 RSU enot, kar je tudi predmet razpisa. V nasprotnem primeru bomo vložili revizijo razpisne dokumentacije.

Odgovor št. 5:

Naročnik v tem delu ne bo spreminjal razpisne dokumentacije.

Vprašanje št. 6:

Naročnika opozarjamo da ni vključil minimalnega števila vzpostavljenih C-ITS RSU enot v referenčnem projektu, kot pogoj za sodelovanje. Na ta način je omogočil sodelovanje ponudnikom, ki so izvedli referenčni projekt s postavitvijo zgolj ene C-ITS RSU enote. Pri tem izpostavljamo, da so projektne izkušnje s postavitvijo večjega števila RSU enot ključne za zagotavljanje kakovostne izvedbe predmetnega razpisa. Aktualni razpis namreč zahteva postavitev 30 C-ITS RSU enot. To je tako, kot da bi pri razpisu za gradnjo viadukta z najvišjo višino stebra 64 metrov, zahtevali referenčni projekt gradnje viadukta na višini 2 metra. Gre za uporabno drugačnih tehnik, konceptov, materialov,.... Opozarjamo, da gre pri rešitvi C-ITS za velike količine sporočil, ki se prenašajo med lokacijami C-ITS RSU enot in centralnim mestom. Zato spodobnost ponudnika za izvajanje projektov z večjim številkom RSU enot, ključno vpliva na uspešnost izvedbe predmetnega projekta. Naročnika pozivamo, da pri pogojih za referenčni projekt vključi pogoj, da je projekt vključeval postavitev najmanj 10 C-ITS RSU enot.

Odgovor št. 6:

Naročnik v tem delu ne bo spreminjal razpisne dokumentacije.

Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Poglavje 4 – Vzorec pogodbe

- Prvi odstavek 12. člena pogodbe se briše.

Naročnik bo navedeno spremembo upošteval pri pripravi pogodbe z izbranim ponudnikom.

Dopolnitve in pojasnila so sestavni del razpisne dokumentacije in jih mora ponudnik upoštevati pri pripravi ponudbe.

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS d.d.
